

Nr 65

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt disposition av vissa äldre anslag, avseende ecklesiastikdepartementets verksamhetsområde, m. m.
(2:a avd.)

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 90, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 25 februari 1955, framlagt de förslag angående fortsatt disposition av vissa äldre anslag m. m., som framgår av den följande redogörelsen.

1:o) Fortsatt disposition av det för budgetåret 1946/47 anvisade investeringsanslaget till Ombyggnadsarbeten vid kungl. biblioteket (1946/47 Kb. III 40.) m. m. Kungl. Maj:t har (punkt 1, s. 1—3) föreslagit riksdagen att medgiva, att vid utgången av budgetåret 1954/55 förefintlig behållning å nämnda anslag må disponeras intill utgången av budgetåret 1955/56.

Anslaget, å vilket för närvarande kvarstår en behållning av i runt tal 615 000 kronor, har ursprungligen anvisats för en ombyggnad av den nuvarande biblioteksbyggnaden i huvudsaklig överensstämmelse med av byggnadsstyrelsen den 30 juli 1943 och den 23 januari 1947 framlagda förslag.

Byggnadsstyrelsen har hemställt att under nästa budgetår få ta i anspråk medel ur anslaget för genomförande av en del av det med anslaget ursprungligen avsedda byggnadsprogrammet, nämligen inredande av magasinutrymmen i byggnadens vindsvåning och i samband därmed vissa förstärkningsåtgärder på underliggande pelare och durkplåtsbjälklag samt anordnande av två nya hissar. Kostnaderna för dessa arbeten beräknas till cirka 500 000 kronor inklusive kostnader för hyllinredning m. m.

Departementschefen har anfört följande.

Som av den lämnade redogörelsen framgått torde det av statsmakterna för snart tio år sedan godkända programmet för en ombyggnad av kungl. bibliotekets nuvarande biblioteksbyggnad komma att behöva ändras i samband med en förnyad översyn av bibliotekets lokalbehov i dess helhet. Då emellertid behovet av ökade magasinutrymmen befunnits alltmer trängande, har byggnadsstyrelsen ansett sig böra framlägga förslag om ett partiellt genomförande av det tidigare framlagda ombyggnadsprogrammet.

De åtgärder, som styrelsen därvid föreslagit till utförande, synes mig väl motiverade och ändamålsenliga. Emellertid har under den tid som gått efter anslaget ursprungliga beviljande skett så betydande kostnadsstegringar på byggnadsområdet, att de nu ifrågavarande åtgärderna tar i anspråk största delen av den kvarstående anslagssumman. Till viss del beror detta också på det av byggnadsstyrelsen påpekade förhållandet, att en fördyring inträder genom att ombyggnaden uppdelas i etapper på nu föreslaget sätt. Med hänsyn till att det för närvarande är omöjligt att bedöma, hur snart den fullständiga ombyggnaden kan verkställas, och då den nu ifrågavarande delen av det byggnadsprogram, för vars genomförande investeringsanslaget ursprungligen beviljats, tydligen är mycket brådskande, tillstyrker jag dock att de av byggnadsstyrelsen nu föreslagna åtgärderna snarast möjligt utföres. Därest riksdagen ej riktar någon erinran däremot, torde anslaget sålunda få tas i anspråk för bestridande av kostnaderna för ett realiserande av de av byggnadsstyrelsen nu förordade ombyggnadsåtgärderna.

Av det sagda framgår utan ytterligare motivering behovet av att investeringsanslaget till ombyggnadsarbeten vid kungl. biblioteket får disponeras jämväl under nästa budgetår.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen anför, tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att vid utgången av budgetåret 1954/55 förefintlig behållning å det för budgetåret 1946/47 anvisade investeringsanslaget till Ombyggnadsarbeten vid kungl. biblioteket må disponeras intill utgången av budgetåret 1955/56.

2:o) Fortsatt disposition av vissa äldre anslag. Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 3 och 4) föreslagit riksdagen att medgiva, att vid utgången av budgetåret 1954/55 förefintliga behållningar å följande för nedan angivna budgetår anvisade investerings- och reservationsanslag må disponeras intill utgången av budgetåret 1955/56, nämligen

1948/49 Kb. III 12. Nybyggnad för bakteriologiska institutionen vid universitetet i Lund.

1948/49 Kb. III 13. Förvärv av mark för Lunds universitets räkning.

1951/52 E 14. Lunds universitet: Engångsanslag till vissa vetenskapliga institutioner.

1951/52 M 15. Matematikmaskinnämnden: Anskaffning av matematikmaskinutrustning.

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag och hemställer,

att riksdagen må medgiva, att vid utgången av budgetåret 1954/55 förefintliga behållningar å härförut angivna investerings- och reservationsanslag må disponeras intill utgången av budgetåret 1955/56.

Stockholm den 29 mars 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Ohlon, Iwar Anderson, Näsgård, Leander, Gillström, Boman, fröken Andersson, herrar Näsström, Pålsson, Hesselbom, Gustaf Andersson, Einar Persson och Sunne; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Bergström, Andersson i Malmö, Ståhl, Lindholm, Rubbestad, Åkerström, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge, Birke, Gustafsson i Stockholm, Blidfors, Löfroth och fröken Vinge.
